CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
SRTVS Quadra 701, Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Bloco II, Salas 301-314

CEP.: 70340-906 - Brasília-DF
Tel.: (61) 3322-0001 - Fax: (61) 3226-1312 - Endereço eletrônico: crmdf@crmdf.org.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2013

- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2013 -

Processo nº 28/2013
Pregão Eletrônico nº 4/2013

No dia 5 de novembro de 2013, o Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal, situado no SRTVS CEAC Bloco

II sala 301/314, Brasília-DF, inscrito no CNPJ sob o nº 03.495.1116-0001-37, representado pela sua Presidente, Dra.

MARTHA HELENA PIMENTEL ZAPPALÁ BORGES c, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da

Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 23 de janeiro

de 2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico

nº 4.2013, RESOLVE registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário SÃO JORGE GRÁFICA E TECNOLOGIA

LTDA-ME, localizado na SIBS QD. 3 Conj. C Lote 29 – Núcleo Bandeirante, inscrito no CNPJ sob o nº

13.380.016/0001-19, representado pelo Sr. FREDERICO JOSE DA SILVA DE MEDEIROS conforme quadro abaixo:

ITEM

DESCRIÇÃO DO

ITEM

QUANTIDADE

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR TOTAL (R$)

ORGÃO

GERENCIADOR

TOTAL A SER

REGISTRAD

O E LIMITE

POR

EVENTUAL

ADESÃO

LIMITE

DECORRENTE

DE ADESÕES

PARA

AQUISIÇÃO

DO CRM/DF

(R$)

DECORRENTES

DE ADESÕES

(R$)

1

Cartão Pasta

Papel: supremo
250g/m2
Impressão: 4/0

cores;

Formato: 356 x 79

mm;

c 1.000

5.000

0,2889

288,90

1.444,50

2

Cartaz

Papel: couchê liso
115g/m2
Impressão: 4/0

cores;

Formato: 295 x 420

1.500 1.500

7.500

0,2999

449,85

2.249,25

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
SRTVS Quadra 701, Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Bloco II, Salas 301-314

CEP.: 70340-906 - Brasília-DF
Tel.: (61) 3322-0001 - Fax: (61) 3226-1312 - Endereço eletrônico: crmdf@crmdf.org.br

mm;

3

Cartaz

Papel: couchê liso
115g/m2
Impressão: 4/0

cores;

Formato: 400 x 520

mm;

1.500 1.500

7.500,00

0,47

705,00

3.525,00

5

Folder

Papel: couchê liso
115g/m2;
Impressão: 4/4
cores, com 1 (uma)
dobra a
aproximadamente
3,3 cm da borda
inferior
Formato: 210x 297

mm

24.000

24.000

120.000

0,0699

1.677,60

8.388,00

6

Envelope grande,

cor branca, tipo

saco, medindo

aproximadamente

365 mm x 268 mm,

90g/m2, com

impressão do

logotipo, nome e

endereço do CRM-

DF, impressão 1/0.

10.000 (caixa

c/250 un.)

10.000

(caixa c/250

un.)

50.000

0,2199

2.199,00

10.995,00

8

Envelope pequeno,

cor branca, comum,

tipo carteira, SEM

RCP, SEM JANELA,

114mmx229mm,

papel 75g/m2, com

impressão do

logotipo, nome e

endereço do CRM-

DF, impressão 1/0.

40.000 (caixa

c/250 un.)

40.000

(caixa c/250

un.)

120.000

0,0699

2.796,00

13.980,00

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
SRTVS Quadra 701, Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Bloco II, Salas 301-314

CEP.: 70340-906 - Brasília-DF
Tel.: (61) 3322-0001 - Fax: (61) 3226-1312 - Endereço eletrônico: crmdf@crmdf.org.br

12

Banner de teto com

impressão de

imagem e dizeres

em lona vinílica, nas

medidas 5m de

largura x 3m de

altura, cores 4/0 e

acabamento com

corda e bastão.

Obs: A instalação e

desinstalação do

banner serão de

responsabilidade

do fornecedor, bem

como a entrega do

mesmo após o uso

na sede do CRM-DF,

devidamente

enrolado e

guardado. O banner

deverá ser

fornecido com

bolsa de transporte

ou similar que

garanta o perfeito

acondicionamento

do objeto.

4 4

20

599,99

2.399,96

11.999,80

13

Banner com

impressão de

imagem e dizeres

em lona vinílica, nas

medidas 1m de

largura x 1,80m de

altura, cores 4/0 e

acabamento com

corda e bastão. O

banner deverá ser

fornecido com

bolsa de transporte

ou similar que

garanta o perfeito

acondicionamento

do objeto.

8

8

20

44,99

359,92

1.799,60

14 Banner com

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
SRTVS Quadra 701, Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Bloco II, Salas 301-314

CEP.: 70340-906 - Brasília-DF
Tel.: (61) 3322-0001 - Fax: (61) 3226-1312 - Endereço eletrônico: crmdf@crmdf.org.br

impressão de

imagem e dizeres

em lona vinílica, nas

medidas 0,60m de

largura x 0,90m de

altura, cores 4/0 e

acabamento com

corda e bastão. O

banner deverá ser

fornecido com

bolsa de transporte

ou similar que

garanta o perfeito

acondicionamento

do objeto.

8

8

20

21,60

172,80

864,00

15

Banner com

impressão de

imagem e dizeres

em lona vinílica, nas

medidas 0,80m de

largura x 1,20m de

altura, cores 4/0 e

acabamento com

corda e bastão. O

banner deverá ser

fornecido com

bolsa de transporte

ou similar que

garanta o perfeito

acondicionamento

do objeto.

8

8

20

19,98

159,84

799,20

16

Confecção de

crachá em PVC

0,30mm, medindo

10cm de

comprimento x

11,5cm de altura,

com furo para

sustentar garra

jacaré na parte

superior central, a

uma distância de

0,5cm do início da

credencial e

1.500

1.500

7.500

1,8499

2.774,85

13.874,25

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
SRTVS Quadra 701, Centro Empresarial Assis Chateaubriand, Bloco II, Salas 301-314

CEP.: 70340-906 - Brasília-DF
Tel.: (61) 3322-0001 - Fax: (61) 3226-1312 - Endereço eletrônico: crmdf@crmdf.org.br

impressão 4/0

cores do logotipo

do CRM-DF na

parte frontal.

18

Faixa de mesa com

impressão de

imagem e dizeres

em lona vinílica, nas

medidas 6m de

largura x 0,80m de

altura, cores 4/0 e

acabamento com

corda e bastão ou

fita dupla face. A

faixa de mesa

deverá ser

fornecida com bolsa

de transporte ou

similar que garanta

o perfeito

acondicionamento

do objeto.

4

4

20

69,99

279,96

399,80

19 Criação de Artes

Gráficas
20

20 100 39,99 799,80 3.999,00

 O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da

publicação no Diário Oficial da União.

 As especificações técnicas constantes do Edital do Pregão Eletrônico n.º 4/2013 e seus anexos integram

esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

 A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do CRM/DF e do

Fornecedor Beneficiário.

Brasília-DF,___ de novembro de 2013.

MARTHA HELENA PIMENTEL ZAPPALÁ BORGES
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL

Presidente

FREDERICO JOSE DA SILVA DE MEDEIROS
SÃO JORGE GRÁFICA E TECNOLOGIA LTDA-ME

Representante Legal